
\\192.168.0.102\report\ANNO 2020\DETERMINE DA PUBBLICARE\AREA AMMINISTRATIVA\luglio\determinazione n. 6 del 16.07.2020 

nomina economo comunale copia.doc 

 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO  

 

   

      N.  6          del  16.07.2020 
 
Copia  

                                                                                                                                                    
 

 

 

 

 
OGGETTO : NOMINA ECONOMO COMUNALE 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

       IL SINDACO 
               F.to Giuseppe Frisa 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
IL SINDACO 

 
VISTI : 
L’art. 153 del D.Leg.vo   267/2000 e s.m.i. ed in particolare il comma 7 il quale dispone 
che il Regolamernto di contabilità prevede l’istituzione di un servizio di economato, cui 
viene preposto un responsabile, per la gestione di cassa delle spese d’ufficio di non 
rilevante ammontare; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 30.04.2016 con la quale è stato 
approvato il nuovo Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Richiamato l’art. 104 del predetto Regolamento recante “Istituzione del servizio 
economale”  
 
Dato atto che: 
 il punto 2 del predetto articolo dispone che: “ l’economato è inserito all’interno dei Servizi 
Finanziari posti alle dirette dipendenze del Responsabile”;  
il punto 3 che “ la gestione amministrativa dell’Economato è affidata ad un dipendente 
dell’Amministrazione appartenente alle categorie contrattuali B o C individuato con 
apposito provvedimento del Sindaco” 
 
CONSIDERATO: 
che finora le funzioni di economo comunale sono state svolte dal sig.  La Russa Vincenzo, 
istruttore Amministrativo cat. C collocato all’interno dell’Area Amministrativa e attualmente 
responsabile dell’Ufficio Elettorale – Ufficiale d’anagrafe e di stato Civile delegato – 
responsabile della toponomastica – responsabile del procedimento per i servizi attività 
produttive e pubblica istruzione ecc.; 
 
che nel corso del mese di dicembre 2019 è avvenuta la stabilizzazione dei dipendenti 
comunali a tempo determinato; 
 
che, precedentemente alla stabilizzazione di cui sopra, l’area Economica finanziaria non 
era dotata di dipendenti a tempo indeterminato, ad eccezione del Responsabile; 
 
Ritenuto data la natura del servizio economato, di dover individuare la figura 
dell’Economo tra i dipendenti in servizio presso il Servizio Economico-Finanziario 
dell’Ente; 
 
Che la scelta può ricadere sulla dipendente Rag. Guggino Francesca -  istruttore contabile 

-cat. C in servizio presso l’Area Economica Finanziaria, in possesso della necessaria 

competenza e  di comprovate capacità professionali, idonea a ricoprire le mansioni di cui 

sopra;  

 
Visti: 
il D.Lgvo 267/2000 
il Regolamento Comunale di Contabilità 
la L.R. 7/92 
l’O.A.EE.LL. 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e trascritti di: 



di revocare la propria determinazione n. 2 del 28.05.2018; 
 
di nominare ai sensi di quanto previsto dal Regolamento di Contabilità ad oggi  vigente 
Economo Comunale la dipendente comunale Rag. Guggino Francesca -  istruttore contabile  
- cat. C, in servizio presso l’Area Economica Finanziaria; 
 
di conferire le predette funzioni con decorrenza dalla data di notifica del presente 
provvedimento ai dipendenti interessati; 
 
di disporre che la presente nomina abbia valore sino a diversa disposizione in merito, da 
disporsi con pari atto; 
 
Di dare atto che l’economo Comunale è tenuto a rendere il conto annuale della gestione di cui 
all’art. 233 del D.Leg.vo n. 267/2000 ed è soggetto alla giurisdizione della Corte dei Conti 
secondo le norme e procedure previste dalle leggi vigenti in materia; 
 

di dare atto che all’economo compete l’indennità di maneggio valori, negli importi definiti in 

sede di contrattazione decentrata; 

 
Di disporre la notifica del presente provvedimento ai dipendenti comunali La Russa Vincenzo 
e Guggino Francesca; 
 
Di disporre, inoltre, la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito 
istituzionale del Comune – Amministrazione Trasparente; 
 
Di trasmettere copia del presente decreto: 
Al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, al Revisore del Conto ed al Segretario 
Comunale; 
Ai Responsabili dell’Area Amministrativa e Tecnica. 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
      L’ADDETTO                            IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
         _____________                __________________________________ 

 


